
 
 

 

  COMUNE DI SAN GINESIO 
              (PROVINCIA DI MACERATA) 

 
 

 

  

 

____________________________________________________________________________________ 

 

                               

 

COPIA DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

 

I SETTORE AFFARI GENERALI 

 

N.1 del Reg. Data 08-01-020 

 

 

Oggetto: L.R. 5/2012 - DGR 1000/2018 - MISURA 1 "SOSTEGNO PER LA 

RIPRESA DELL'ATTIVITA' SPORTIVA NELLE AREE COLPITE DAL 

SISMA - PROGETTO SAN GINESIO PLAY AGAIN -PROVVEDIMENTI 
                 
 

L'anno  duemilaventi, il giorno   otto del mese di gennaio, nel proprio ufficio nella sede 

comunale, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

 

PREMESSO che  

- con DGR n. 1000/2018 è stato pubblicato il bando in attuazione della L.R. 

5/2012 Misura 11 “Sostegno per la ripresa dell’attività sportiva nelle aree colpite 

dal sisma”; 

- Il Comune di San Ginesio ha aderito al bando suddetto inviando in data 

22/9/2018 un progetto intitolato “San Ginesio Play again” prevedendo la 

realizzazione, in collaborazione con l’Associazione ASD Tennis San Ginesio, di 

n. 3 corsi di tennis per la durata di 9 mesi per circa 45 destinatari (under 12, 

under 16 e adulti), ad iscrizione gratuita, e l’acquisto di scarpe da calcetto per 

promuovere l’attività calcistica, per un importo complessivo di € 10.000,00; 

- In data 25/9/2018 è stata inviata alla Regione Marche una richiesta di modifica 

del progetto, prevedendo esclusivamente la realizzazione dei corsi da tennis e 

una riduzione dell’importo complessivo da € 10.000,00 ad € 7.500,00 di cui € 

5.000,00 a carico della Regione Marche e € 2.500,00 a carico del Comune,  

 

PRESO ATTO che: 

- in data 10/12/2018, con Decreto dirigenziale regionale n. 145/IPC il progetto è 

stato ammesso a contributo per un importo complessivo di € 7.000,00 di cui € 

4.900,00 a carico dell’ente regionale ed € 2.100,00 quale quota di 

compartecipazione a carico del Comune; 

- con Deliberazione n. 16 del 29/01/2019, esecutiva, la Giunta Comunale ha 

approvato il progetto San Ginesio Play Again; 

 

ACCERTATO che con propria determinazione n. 32 del 12. 4.2019 la realizzazione 

del progetto San Ginesio Play Again all’Associazione ASD Tennis San Ginesio, con 

sede in San Ginesio C.da Torre di Morro snc  ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett. a) del 



 

DETERMINAZIONE SEGRETERIA n. 1 del 08-01-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI SAN GINESIO 

 

D. Lgs. 50/2016, in quanto unica realtà associativa del territorio comunale che effettua 

corsi sportivi dilettantistici di tennis; 

 

DATO ATTO che l’importo dell’affidamento è pari a € 7.000,00 di cui € 2.100,00 a 

carico del bilancio dell’ente ed € 4.900,00 a carico della Regione Marche; 

 

VISTA la documentazione trasmessa dall’Associazione predetta, recepita al prot  n. 106 

del 7.1.2020, relativa all’attività sportiva (corsi di tennis) svolta nell’anno 2019 e 

ritenuto di doverla positivamente accogliere; 

 

ACCERTATA la propria competenza in virtù di decreto sindacale n. 8 del 21.5.2019 

con il quale è stata conferita alla sottoscritta la responsabilità dell’area amministrativa 

con attribuzione della Posizione Organizzativa; 

 

VISTI: 

-il D.Lgs n. 267/2000 ed in particolar modo gli artt.107 e 109; 

-lo Statuto Comunale; 

-il Regolamento sull’ordinamento generale degli Uffici e Servizi; 

-il Regolamento comunale di contabilità 

 

DETERMINA 

 

- La premessa forma parte integrante e sostanziale del presente atto; 

- DI LIQUIDARE E PAGARE all’Associazione ASD Tennis San Ginesio con 

sede in San Ginesio C.da Torre di Morro snc la somma di € 7.000,00 a titolo di 

contributo per  la realizzazione del progetto San Ginesio Play Again, come sopra 

descritto; 

- DI IMPUTARE la spesa al cap 1776/2 RP 2019; 

- DI TRASMETTERE alla Regione Marche – Servizio Politiche Sociali e Sport- 

la documentazione/rendicontazione richiesta per la liquidazione del contributo di 

€ 4.900,00 concesso a questo Comune su una spesa progettuale complessiva di € 

7.000,00;  

- DI TRASMETTERE il presente atto all’Area Finanziaria per il seguito di 

competenza;  

  

 
 
 
 



 

DETERMINAZIONE SEGRETERIA n. 1 del 08-01-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI SAN GINESIO 

 

 

 

 

Visto attestante la regolarità dell’istruttoria. 

 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

f.to ------------------------------------------------------ 

 

 

 

Il presente atto viene sottoscritto dal responsabile del servizio. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

f.to SBARRA SIRA 

 

 

 

Sul presente provvedimento, appone il VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA 

COPERTURA FINANZIARIA ai sensi dell’art. 151 comma 4 del D. Lgs. N. 267; 

 

LI16-01-2020 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

f.to Del Bello Giulio 
 

 

N. reg. 

Della suddetta determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all’Albo Pretorio per 15 gg. 

consecutivi. 

 

Lì 30-01-2020 

L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE 

f.to ZEGA GIUSEPPINA 

 

 

 

Per copia conforme all’originale. 

 

Lì 30-01-2020 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

SBARRA SIRA 

 

 

 

 


